QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực tập Phương án chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ cấp tỉnh tại Khu Trung tâm hành chính tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 06 năm 2001; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22
tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy
và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và

chữa cháy;
Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật
Phòng cháy và chữa cháy, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng
cháy và chữa cháy và Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm
2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật
Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng
cháy và chữa cháy;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 3714/KH-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức thực tập Phương án chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ huy động nhiều lực lượng quy mô cấp tỉnh tại Trung tâm Hành chính

tỉnh năm 2023;

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 4269/TTr-CAT-PC07 ngày

12 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực tập Phương án chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ cấp tỉnh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), với thành phần như sau:

1. Ông Nguyễn Hữu Tháp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Lê Xuân Thủy, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban
Thường trực;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng 12 năm 2023

619 13

2

3. Ông Nguyễn Thanh Mân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon
Tum - Phó Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Đăng Trình, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -
Phó Trưởng ban;

5. Ông Nguyễn Thế Vinh, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh -
Phó Trưởng ban;

6. Ông Đặng Việt Dũng, Trưởng phòng Cảnh sát PCCC và CNCH, Công
an tỉnh - Ủy viên Thường trực;

7. Ông Võ Sỹ Chung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Văn Sang, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;

9. Bà Y Phiếu, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon
Tum - Ủy viên;

10. Ông Lâm Mạnh Cường, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Hành chính Hội
nghị tỉnh - Ủy viên;

11. Ông Lê Phước Hòa, Trưởng Công an thành phố Kon Tum - Ủy viên;
12. Ông Trương Nhật Thuyên, Phó Giám đốc Điện lực Kon Tum - Ủy viên.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

1. Tổ chức, hoạt động:

- Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi
Trưởng ban ký; sử dụng con dấu của Công an tỉnh khi Phó Trưởng ban Thường
trực ký.

- Công an tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Nhiệm vụ cụ thể của Thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

- Chỉ đạo các sở, ban ngành, các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân
thành phố Kon Tum tham mưu tổ chức thực tập Phương án chữa cháy và cứu
nạn, cứu hộ có huy động nhiều lượng lượng quy mô cấp tỉnh tại Khu Trung tâm
Hành chính tỉnh.

- Thành lập Ban Chỉ huy thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu
hộ cấp tỉnh; phê duyệt kịch bản thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu
hộ cấp tỉnh.

- Quyết định những vấn đề khác có liên quan đến buổi thực tập Phương án
chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huy động nhiều lực lượng tham gia quy mô cấp
tỉnh tại Trung tâm Hội Hành chính tỉnh.

3

Điều 3. Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị, địa
phương liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (biết);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP;
- Lưu: VT, NC.LTD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn